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danske Regering kan give sin Tilslutning til 
Udkastet i den foreliggende Form. 

Den finansielle Komité har endvidere 
beskæftiget sig med Spørgsmaalet om Va- 
lutakontrol og Kontingenter, Raastofproble- 
met og Spørgsmaalet om økonomiske Depres- 
sioner (jfr. ovenfor). Som Bilag til Komi- 
téens sidste Beretning forelaa en af Fol- 
keforbundssekretariatet udarbejdet Over- 
sigt over den nuværende økonomiske Si- 
tuation. 

3) I Henhold til en af den 18. Forsam- 
ling vedtagen Resolution (jfr. sidste Rigs- 
dagsberetning, Side 22) drøftede den finan- 
sielle Komité paa sit 65. Møde Spørgsmaalet 
om Landbrugskredit. Efter at have givet en 
kort Oversigt over de forskellige Former for 
Landbrugskredit foreslog Komitéen, at der 
først og fremmest iværksættes en Under- 
søgelse af de nuværende Landbrugskreditfor- 
hold i de mellem- og østeuropæiske Land- 
brugslande, og at der desuden indhentes sup- 
plerende Oplysninger fra saadanne Lande, 
hvor der er forholdsvis rigelig Kapital til 
Raadighed for Landbrugskredit. Komitéen 
gjorde iøvrigt opmærksom paa, at den i 1931 
foretagne Enquete vedrørende Hypoteklov- 
givningen i forskellige Lande vil kunne være 
til Nytte ved Undersøgelsen af det forelig- 
gende Spørgsmaal. 

Generaldirektør Louis Tardy (den natio- 
nale Landbrugskreditkasse i Frankrig) har 
udarbejdet en Redegørelse for Spørgsmaalet. 

c. Den fiskale Komités Arbejde. 

I Overensstemmelse med en Forsam- 
lingsbeslutning af Oktober 1937 (se sidste 
Rigsdagsberetning, Side 18 og 22), fortsatte 
den fiskale Komité paa sit 7. Møde i Gene ve 
i Dagene 11.홢16. Oktober s. A. sit Arbejde 
vedrørende Spørgsmaalet om Foranstaltnin- 
ger til Forhindring af Beslcatningsunddragelse. 
Et af Komitéen opstillet Spørgeskema, hvori 
der anmodedes om udførlige Oplysninger om 
de paagældende Landes indre Foranstalt- 
ninger, Overenskomster etc., tilsigtende Be- 
kæmpelse af Beskatningsunddragelse, blev 

af Generalsekretæren i Februar 1938 tilsendt 
de forskellige Regeringer. Den danske Re- 
gerings Besvarelse af det paagældende 
Spørgeskema, indeholdende Oplysninger om 
de i Danmark i den omspurgte Henseende 
gældende Bestemmelser, blev sendt Folke- 
forbundssekretariatet i Juni Maaned 1938. 

Den fiskale Komité har derhos, med 
Støtte af Rockefeller-Fondet, ladet økono- 
miske Eksperter udarbejde Redegørelser for 
Skattesystemerne i 14 forskellige Lande; det 
er overdraget Generalsekretæren at sarnar- 
bejde disse Redegørelser. Endvidere traf 
Raadet i Januar 1938, efter Forslag fra 
Komitéen, Beslutning om Nedsættelse af et 
lille Udvalg af Økonomer med den Opgave 
at uddrage de videnskabelige Konklusioner 
af det indsamlede Materiale. 

d. Det statistiske Ekspertudvalg og den 
økonomiske Oplysningstjeneste. 

Det statistiske Expertudvalg, der holdt 
Møde i Geneve i Dagene 4.홢9. Juli 1938 og 
herom afgav en Beretning, har bl. a. revi- 
deret det af Udvalget tidligere udarbejdede 
Minimumsprogram for en Statistik over Be- 
folkningens Fordeling efter Erhverv, samt 
opstillet et Minimumsprogram vedrørende 
Boligstatistik, og et Minimumsprogram for 
en Træstatistik. 

Sekretariatet har som sædvanlig ud- 
givet en Række økonomiske, finansielle og 
statistiske Publikationer, bl. a. en statistisk 
Aarbog 1937/38, 홢Penge og Bankvæsen" 
1937/38 (Bind I og II), 홢Verdensproduktio- 
nen og Priserne 1937/38" og en 홢Oversigt 
over den økonomiske Verdenssituation 
1937/38". 

B. Inds og Udvandr ing .  

Den 4. Oktober vedtog Folkeforbunds- 
forsamlingen at optage Ind- og Udvandrings- 
spørgsmaalet 홢 derunder Spørgsniaal ved- 
rørende Hjemsendelser 홢 paa Dagsordenen 
for Forsamlingen i 1938. I den paagældende 
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